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Positiv udvikling i emballageforbruget 

Danskernes forbrug af emballage følger en fornuftig udvikling, når man ser på den 

generelle udvikling i forbruget. Nye tal fra 2007 viser, at det er lykkedes at afkoble det 

samlede emballageforbrug fra den økonomiske vækst i perioden. Desuden viser 

tallene, at Danmark stort set har indfriet EU’s målsætning om genanvendelse af 

emballage.

- Det er en rigtig god og bæredygtig udvikling. Afkoblingen fra den økonomiske vækst 

har stået på i nogle år og forsættes altså ind i den sidste del af vækstperioden. Det 

beviser, at der bliver emballeret mere effektivt end tidligere – og dermed undgår vi 

unødvendige affaldsmængder. Glædeligt er det desuden, at Danmark allerede har 

nået kravene i EU's emballagedirektiv for genanvendelse af emballage af glas, metal, 

papir og pap og træ. Og nu nærmer vi os for alvor også målet for plastemballagen, 

siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V), der vil følge udviklingen tæt de 

kommende år.

EU har en målsætning om genanvendelse af 22,5 % af plastemballageaffaldet. Det 

nye tal for Danmark i 2007 er på 21,8 % - en lille forbedring i forhold til året før, hvor 

tallet var 20,3 %.

10 år med stabilt emballageforbrug

I 2006 var emballageforbruget i Danmark på 972.000 tons og i 2007 på 979.000 tons. 

Tallene viser at mængden har været nogenlunde konstant siden 1999. 

Ser man nærmere på forbruget af emballage i forhold til den økonomiske udvikling, 

fremgår det, at emballageforbruget i Danmark gennem de seneste 10 år er steget 

mindre, end hvis det skulle følge den generelle økonomiske vækst. Årsagen til 

denne udvikling er blandt andet, at der i dag bliver emballeret mere effektivt og i 

lettere materialer end tidligere.

I regeringens affaldsstrategi 2009-2012 - som netop er sendt i høring - er der da 

også særligt fokus på at den positive udvikling fastholdes. Der lægges op til at 

gennemføre en række forskellige projekter, blandt andet at undersøge 

Miljø- og Planlægningsudvalget 2009-10
MPU alm. del Bilag  53
Offentligt



dagligvarehandlens betydning for emballagevalget, at kortlægge emballageforbruget 

ved nethandel og at optimere formidlingen af gode råd til virksomhederne i 

forbindelse med udvikling og anvendelse af emballager.

Læs mere om regeringens affaldsstrategi her: 

http://www.mst.dk/Affald/Affald+høringsmateriale/Vejledning/as.htm

Læs mere om statistik om emballage her og her

http://www.mst.dk/udgivelser/publikationer/2009/10/978-87-92548-38-2.htm

http://www.mst.dk/udgivelser/publikationer/2009/10/978-87-92548-36-8.htm
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